

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THIRUVADANAI

Calendar	...	
Miscellaneous	...	
Preliminary Register	...	Case No: D.V.C. No. 5/2023
Session	...	
		Prosecution / PW-1
Deposition of Witness for	...	Defence / Court

Name : திருமதி.சரண்யா

Father's Name (or)

Husband Name : க/பெ.தனசேகரன்

Village : சுண்டமங்கலம் (இ) விசும்பூர்

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

(R1 to R3 are absent U/s.126 Cr.P.C petition filed heard and allowed.).

Solemnly affirmed in accordance with provisions of Act X of 1873 the day of
01.09.2023

முதல் விசாரணை

1. எனது தரப்பு முதல் சாட்சிய விசாரணையாக இந்த நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். எனது தரப்பு முதல் ஆவணமாக எனக்கும் எதிர்மனுதாரருக்கும் நடந்த திருமண பத்திரிக்கை அசல்

ம.சா.ஆ.1 ஆகவும், நானும் எதிர்மனுதாரரும் சேர்ந்து எடுத்துக் கொண்ட புகைப்படம் அசல் ம.சா.ஆ.2 ஆகவும், எதிர்மனுதாரரின் பழைய குடும்ப அட்டை நகல் ம.சா.ஆ.3 ஆகவும், 1ம் மனுதாரரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது ம.சா.ஆ.4 ஆகவும், இரண்டாம் இளவர் மனுதாரரின் பிறப்புச்சான்றிதழ் நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது ம.சா.ஆ.5 ஆகவும், மூன்றாம் இளவர் மனுதாரரின் பிறப்புச்சான்றிதழ் நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது ம.சா.ஆ.6 ஆகவும், இரண்டாம் இளவர் மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது ம.சா.ஆ. 7 ஆகவும், 1ம் மனுதாரர் புறநேயாளியாக சிகிச்சை பெற்றதற்கான O.P சீட்டு அசல் ம.சா.ஆ.8 ஆகவும், 1ம் மனுதாரரை அடித்து காயம் ஏற்படுத்தியதாக சம்பந்தமாக மயிலாப்பூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த புகார்மனுவின் மனு ரசீது அசல் ம.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மனுவில் கண்டுள்ள பரிகாரங்கள் வழங்க கோரப்படுகிறது.

எதிர் மனுதாரர்கள் தர்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.