

DVC 05/2023

Date : 26.04.2024

PW1 - சரண்யா க/பெ. தனசேகரன்

எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் +2 வரை படித்துள்ளேன். நான் வேலைக்கு போகவில்லை, எனது தாய், தந்தையுடன் வசித்து வருகிறேன். என்னுடன் உடன் பிறந்தவர்கள் ஒரு தம்பி மற்றும் ஒரு தங்கை. எனது கணவருடன் உடன்பிறந்தவர்கள் யாரும் கிடையாது.
2. எனது மாமியாருக்கு கண் பார்வையற்றோர் என்றால் சரியல்ல, எனது மாமியாருக்கு நன்கு கண் தெரியும். எனது மாமனார் வயது 85 இருக்கும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மாமியாரையும், மாமனாரையும் பாதுகாக்கும் பொறுப்பும், கடமையும் எனது கணவரை சார்ந்தது என்றால் சரிதான்.
3. நான் கல்யாணம் முடிந்து எனது கணவருடன் 6,7 மாதங்கள் இருந்தேன். அதன்பிறகு எனது பெற்றோர் வீட்டுக்கு வந்தேன். நான் எனது கணவருடன் சேர்ந்து வாழும்போது கூட்டுக்குடும்பாக சேர்ந்து வாழ்ந்தோம்.
4. என்னுடைய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்கள் பற்றிய விபரம் எனக்கு தெரியும். எனது கணவர் எந்த ஊரில் எலக்ட்ரானிக்ஸ் கடைக்கு வைத்துள்ளார் என்று மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சென்னை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் எந்த இடம் என்று குறிப்பிடவில்லை.
5. 1ம் எதிர்மனுதாரர் கடை வைத்திருக்கவில்லை என்பதால் நான் இடத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. சீர்வரிசை சாமான்கள், நகைகள் குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. நகைகள் -12 பவுன் திருமணத்தின்போது செய்யாததால் காரணத்தினால் அதை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது பெற்றோர்களிடம் எந்த சீர்வரிசையும், நகைகளும் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. 1ம் எதிர்மனுதாரர் என்னை திருமணம் செய்து கொண்டதற்கு காரணமே எனது மாமியார், மாமனாரை பார்த்து கொள்வேன் என்று காரணத்தினால் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், ஆனால் நான் எனது மாமனார், மாமியாரை கவனித்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் எதிர்மனுதாரர்கள் என்னை வீட்டிலேயே இருக்க வைத்துக்கொள்ளவில்லை.

8. என்னை அடித்து கொடுமைபடுத்திய தொடர்பாக காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன். அதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

9. நான் தான் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கும், அவரது பெற்றோர்களையும் எந்த பணிவிடையும் செய்யாமல் அவர்களுடன் சண்டை போட்டுவிட்டு எனது தாயார் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் என்னை அடித்து துன்புறுத்தி எனது தாயார் வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டார்.

10. நான் எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்தேன் என்ற விபரத்தை மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சென்னையில் வசிக்கவில்லை என்றாலும், நான் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழவில்லை என்றாலும் சரியல்ல, நாங்கள் சென்னையில் தான் வசித்து வந்தோம். அதனால் தான் மனுவில் வசித்து வந்த இடத்தை பற்றி மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் சொத்து விபரங்கள் பற்றிய எனது மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது, ஆனால் வீடு இளையாங்குடியில் உள்ளது.

12. எங்களை வீட்டில் வசிக்க வைக்கவில்லை, எந்த அடிப்படை தேவைகளும் செய்து தரவில்லை. குழந்தைகள் படிப்பு மற்றும் மருத்துவ செலவுகளுக்கும் எதுவும் கொடுக்கவில்லை அதனால் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

13. தற்போது 1 ம் எதிர்மனுதாரர் என்னுடன் வீட்டில் வசித்து வாழ தயாராக இருக்கிறார் என்றால் என்னை அடித்து சித்ரவதை பண்ணுவார். என்னுடன் 1 ம் எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருக்கிறார் என்றால் அது பொய். நான்தான் வேண்டுமென்றே 1 ம் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ மறுக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

14. 1 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு வீடு, வாசல் எதுவும் கிடையாது என்றாலும், அவர் கூலி வேலை பார்த்து பெற்றோர்கள் பாதுகாத்து வருகிறார் என்றாலும் சரியல்ல, 1 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு வீடு வாசல் உண்டு.

15. 1 ம் எதிர்மனுதாரர் அறந்தாங்கியில் கூலி வேலை செய்து குழந்தைகளுக்கு படிப்பு செலவிற்கு பணம் கொடுத்தார் என்றால் கொடுக்கவில்லை. நான்தான் 1 ம் எதிர்மனுதாரரை அவர்களது பெற்றோர்களை விட்டுவிட்டு எனது பெற்றோர் வீட்டில் வந்து தங்கும்படி நான்தான் சொன்னேன் என்றால் சொல்லவில்லை.

16. நான் சொல்வதுபோல் 1 ம் எதிர்மனுதாரர் அடித்து துன்புறுத்தவும் இல்லை என்றாலும், 1 ம் எதிர்மனுதாரர் எங்களுக்கு சாப்பாட்டுக்கு பணம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், 1 ம் எதிர்மனுதாரர் மருத்துவ செலவிற்கு பணம்

கொடுக்கவில்லை என்றாலும், உண்மையை மறைத்து பொய்யாக மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

17. நான் 1ம் எதிர்மனுதாராருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இல்லாததால் காரணத்தினால் இந்த மனு நிலைநிற்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.